Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Trinwillershagen

Sitzungstermin:	Uhrzeit:	
	Donnerstag, den 30.11.2017	19:00 Uhr
Ort der Sitzung:	im Pavillon von Trinwillershagen, Schlemminer Straße 6	

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (07.09.2017)
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Trinwillershagen zum 31.12.2012
- Jahresabschluss der Gemeinde Trinwillershagen zum 31.12.2012 Erteilung der Entlastung
- Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Trinwillershagen zum 31.12.2013
- Jahresabschluss der Gemeinde Trinwillershagen zum 31.12.2013 Erteilung der Entlastung
- Feststellung des Jahresabschlusses 2016 des Abwasserbetriebes
 Trinwillershagen und Erteilung der Entlastungen
- 11. Haushaltssicherungskonzept 2017
- 12. II. Änderung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer der Gemeinde Trinwillershagen
- 13. Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer
- 14. Beratung und Beschlussfassung zur 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Turnhalle in der Gemeinde

- Trinwillershagen
- 15. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für gemeindeeigene Räume in der Gemeinde Trinwillershagen
- 16. Beschluss der Gemeindevertretung Trinwillershagen zum Vorhaben
 "Entwicklung einer Dorfbegegnungsstätte im denkmalgeschütztem Pavillon von Trinwillershagen" unter der Inanspruchnahme von Fördermitteln

Nichtöffentlicher Teil

- 17. Informationen Bürgermeister im nichtöffentlichen Teil
- 18. Bauantrag Schule
- Auftragsvergabe F\u00e4kalschlammabfuhr und Grubenentleerung der Gemeinde Trinwillershagen

Öffentlicher Teil

- 20. Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil gefasst wurden
- 21. Beratung und Beschluss zur Billigung der Kalkulation für die Gebühren der dezentralen Schmutzwasserentsorgung der Gemeinde Trinwillershagen
- 22. Beratung und Beschluss zur 3. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserentsorgung der Gemeinde Trinwillershagen (Gebührensatzung dezentrale Schmutzwasserentsorgung)
- 23. Schließung der Sitzung

Ausgehängt am	in
Die Beschlüsse der letzten Sitzunger eingesehen werden.	n können während der Sprechzeiten im Amt Barth
Barth, den 21.11.2017	gez. Achim Markawissuk Bürgermeister